
 

 
COMUNE DI MONTERIGGIONI 

PROVINCIA DI SIENA 

 

ORIGINALE 

Determinazione  

n.  703  del 03/06/2022 

 

Unità organizzativa: AREA TECNICO LAVORI PUBBLICI 
 

Oggetto: SERVIZIO DI SEPOLTURA E ESUMAZIONE ED ESTUMULAZIONE NEI 

CIMITERI COMUNALI  - DURATA BIENNALE – APPROVAZIONE AVVISO 

MANIFESTAZIONE D'INTERESSE. 

 
PREMESSO che questa amministrazione intende affidare a ditta specializzata il servizio di sepoltura esumazione ed 

estumulazione, i servizi amministrativi e gestionali inerenti il servizio stesso e gli interventi di manutenzione ordinaria 

dei cimiteri comunali; 

 

CONSIDERATO che si procederà all’affidamento del servizio  mediante procedura negoziata svolta con modalità 

telematica ai sensi della  Legge 11 settembre 2020, n. 120 -  Art. 2 lettera b) come modificata dall'art. 51, comma 1, 

lettera a), sub. 2.2), legge n. 108 del 2021 e sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95 

comma 3 Dlgs 50/2016).  

 

CONSIDERATO che le vigenti disposizioni normative prevedono l’invito di almeno n. 5 operatori economici e che per 

la loro individuazione è stata predisposta una manifestazione di interesse da pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente 

con la quale si prevede di selezionare un numero massimo di dieci ditte da invitare alla procedura;  

 

RITENUTO, pertanto, opportuno provvedere alla pubblicazione di un avviso esplorativo, finalizzato alla ricezione delle 

manifestazioni d’interesse, che dovranno pervenire entro la data di scadenza prevista nell’avviso di manifestazione di 

interesse tramite PEC; 

 

RICHIAMATI i seguenti atti:  
− la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 12.05.2011 e ss.mm.ii. con la quale è stato approvato il 

Regolamento degli Uffici e dei Servizi di questo ente,  

− la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 22.01.2016 con la quale è stato approvato il nuovo 
“Regolamento di contabilità” ed in particolare l’art. 31;  

− la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/03/2022 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024,  

− la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 15/03/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;  

 

VISTO il Regolamento Comunale che disciplina l’attività contrattuale approvato con delibera CC. 2/2007 e ss.mm.ii.; 

 
RICHIAMATO il Decreto n. 26 del 29/07/2020 con il quale il Sindaco ha nominato l’Arch. Cesare Calocchi 

Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici - Ambiente; 

 

VISTO, ai fini della competenza, l’art. 107 del D.Lgs n.267 del 18 agosto 2000;  

 

DETERMINA 



 

 

Per quanto indicato in premessa, 

 

1. di approvare l’avviso di manifestazione d’interesse e relativi allegati, documentazione costituente parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione, per l’individuazione degli operatori economici da 

invitare alla procedura negoziata da indire con successivo atto per il servizio di sepoltura esumazione ed 

estumulazione, i servizi amministrativi e gestionali inerenti il servizio stesso e gli interventi di manutenzione 

ordinaria dei cimiteri comunali. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

CALOCCHI CESARE / ArubaPEC S.p.A. 

 

 

 
 

 


